[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

Зиминского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                    от                                              г. Зима                               №
О проведении легкоатлетического пробега
«Кросс Нации -2022»

             С целью улучшения спортивно-массовой работы среди населения, укрепления здоровья, организации активного отдыха трудящихся средствами физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни, в рамках  выполнения плана мероприятий  муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Зиминском районе» на 2021-2026 годы, утвержденной постановлением администрации Зиминского районного муниципального образования от 09.11.2020 года № 939, руководствуясь статьёй 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 22, 46 Устава Зиминского районного муниципального образования, администрация Зиминского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В рамках Всероссийского дня бега «Кросс Нации» провести легкоатлетический пробег «Кросс Нации - 2022» 17 сентября 2022 года  совместно с администрацией  Зиминского городского муниципального образования  по маршруту «село  Самара Зиминского района - ДОЛ ПТ «Тихоокеанец Зиминского района».
2. Утвердить состав организационного комитета  по проведению легкоатлетического пробега «Кросс Нации -2022» согласно  приложению.
3. Рекомендовать главам муниципальных образований Зиминского района обеспечить участие команд в легкоатлетическом пробеге «Кросс Нации -2022».
4. Комитету по образованию администрации Зиминского района  (Костикова С.А.) организовать:
4.1 подвоз участников к месту проведения легкоатлетического пробега «Кросс Нации -2022»;

4.2 обеспечить  работу судейских бригад из состава работников образовательных организаций.
5. Комитету по культуре администрации Зиминского района (Ермилова А.В.) оказать содействие в  подготовке  и проведении  торжественного открытия легкоатлетического пробега «Кросс Нации -2022».
6. МО МВД России «Зиминский» временно ограничить движение автомобильного транспорта с 11 ч. 00 мин. до 13 ч. 00 мин., общественного транспорта с 11 ч. 00 мин. до 13 ч. 30 мин. по маршруту движения спортсменов на следующих автомобильных дорогах:
Зиминский район, МКУК «КДЦ Услонского МО» – с.Самара (остановка у моста через р.Ока);

участок автодороги «Зима – Масляногорск – уч. Верхне-Окинский», с. Самара (остановка у моста через р.Ока) – пос.Кирпичный завод;
участок дороги «Зима – Батама – Зулумай», пос. Кирпичный завод  - перекресток дороги  д. Кустова; участок дороги от перекрестка  д. Кустова – д. Нижний Хазан.
7. Заведующему сектором по физической культуре и спорту отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации Зиминского районного муниципального образования  Антипову Д.А. обеспечить:

7.1 безопасность и охрану общественного  порядка при проведении легкоатлетического пробега « Кросс Нации -2022» по территории Зиминского района;
7.2. общее руководство подготовкой и проведением легкоатлетического пробега «Кросс Нации -2022» по Зиминскому району.
8. Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом, общественно-политическом еженедельнике «Вестник района» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Ю.А.Чемезова

 Мэр Зиминского районного

 муниципального образования                                                                                  Н.В.Никитина

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра по социальным вопросам                                                   «____»_________________2022 г.                                                                       Ю.А.Чемезов

Управляющий делами

 «_____»_______________2022 г.                                                                         Т.Е.Тютнева

Начальник управления правовой,

кадровой и организационной работы

«____»_________________2022 г.                                                                   Е.В. Сыманович

Список рассылки:

В дело 3 экз.
Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике 1 экз.
Комитет по культуре администрации Зиминского района 1 экз.
Комитет по образованию администрации Зиминского района 1 экз.
МО МВД России «Зиминский» 1 экз.
Главам МО 11 экз.
Антипов Д.А.
3-30-37
Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
 Зиминского районного муниципального образования

                                                                                                             от                          №
Состав организационного комитета по проведению
легкоатлетического пробега «Кросс Нации -2022»
Председатель организационного комитета  - Чемезов Ю.А., заместитель мэра по социальным вопросам Зиминского районного муниципального образования.
Члены организационного комитета:

Антипов Д.А. – заведующий сектором по физической культуре и спорту отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации Зиминского районного муниципального образования;

Костикова С.А. – председатель Комитета по образованию администрации Зиминского района;

Ермилова А.В. – председатель Комитета по культуре администрации  Зиминского района.